[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
17 июня 2022 года                           с. Чугуевка                                           № 20
О внесении изменений в приказ финансового управления Администрации Чугуевского муниципального района от 06 ноября 2019 года № 39 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Чугуевского
муниципального округа Приморского края»
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», руководствуясь «Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе в Чугуевском муниципальном округе» утвержденным решением Думы Чугуевского муниципального округа от 29 сентября 2020 года № 98-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Чугуевского муниципального округа Приморского края, утвержденный приказом от 06 ноября 2019 года
№ 39 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Чугуевского муниципального округа Приморского края» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Порядку:
Дополнить подпункт 2.9.1. новым подпунктом следующего содержания:

	2.9.1.L.
	02901L5190
	Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)

».

Дополнить пункт 5.9. новыми подпунктами следующего содержания:

	5.9.5
	0590500000
	Основное мероприятие «Благоустройство территорий спортивных объектов на территории Чугуевского муниципального округа»

	5.9.5.2.
	0590521020
	Благоустройство территорий спортивных объектов

».

В приложении № 2 к Порядку:

Дополнить новым подпунктом:

	21020
	Благоустройство территорий спортивных объектов

».

2. . Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции приложения № 3 к настоящему приказу.

3.  Рубик Надежде Алексеевне довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Чугуевского муниципального округа и разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в течении трех рабочих дней с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель главы администрации

Чугуевского муниципального округа –
начальник финансового управления

	В. В. Потапенко

Приложение 3

к приказу финансового управления администрации Чугуевского муниципального округа то 25 февраля 2022 года № 7 «О внесении изменений в приказ финансового управления Администрации Чугуевского муниципального района от 06 ноября 2019 года № 39 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Чугуевского муниципального округа Приморского края»
Перечень и коды дополнительной классификации по расходам бюджета

Чугуевского муниципального округа
	пункт
	номер
	Наименование

	1
	0105
	Мероприятия по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	2
	0205
	Погашение просроченной кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений, субсидии на иные цели бюджетных и автономных учреждений

	3
	0305
	Мероприятия по борьбе с терроризмом и экстремизмом, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	4
	0405
	Субсидии на мероприятия по пожарной безопасности, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	5
	0505
	Субсидии на капитальный ремонт учреждений, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	6
	0605
	Субсидии на мероприятия по информатизации системы образования, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	7
	0805
	Мероприятия по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	9
	0905
	Мероприятия по охране труда, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	8
	1005
	Субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	10
	1105
	Мероприятия по трудоустройству несовершеннолетних, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	11
	1205
	Содержание и текущий ремонт спортивных сооружений, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	12
	1505
	Организация и проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	13
	1605
	Подготовка оснований для объектов спортивной инфраструктуры, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	14
	1705
	Благоустройство территорий спортивных объектов, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	15
	1805
	Приобретение витамина С для детей, посещающих муниципальные дошкольные учреждения, субсидии бюджетным учреждениям на иные цели